
介護老人福祉施設ケアステーション梅寿園及び短期入所生活介護ショートステイ梅寿園    

における新型コロナウイルス感染症（COVID－19）の感染についてのご報告 

 

 

日頃より当法人の運営に対しまして、深いご理解とご協力を賜りまして、心より御礼申

し上げます。皆様方には、相談員職員１名の新型コロナウイルス感染症の発生について、

大変なご心配とご迷惑をおかけしており、衷心よりお詫び申し上げます。 

 

 

水戸市高齢者福祉課、水戸保健所のご指導を賜り、その後は、特別養護老人ホームのご

入居者様、職員共に体調の変化はなく、感染者も新たに発症することなく安全が確認でき

ました。 

 

 

今後もご利用者様、ご家族様、職員の健康や安全を第一に考え、一層コロナウイルスの

感染予防に努めてまいりますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

 

特別養護老人ホームは継続してご利用いただいておりますが、ショートステイご利用を

８月９日よりご利用を再開させて頂きます。 

 

 

ステージ３の発令で高齢者施設ご利用の自粛に関しましては解除されるまで宜しくご協

力お願い致します。 

 

 

今後もご入居者様、職員の健康観察に十分配慮し、新型コロナウイルス感染予防、防止

の取り組みを徹底し、安全に配慮した運営に努めてまいります。 

 

 

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

令和２年８月７日  

 

社会福祉法人 親愛会 

理事長 武藤 邦彦 


